**C**Item dicitur caput et multa de laude ipsius ecclesie ro. vide ut supra  
**E**xceptio renocandi domum de successiva et sic os tamen potest opponi et per litteram. Hoc videlicet ut secundum col. vi et circumspectum.  
**E**xceptio dilatoria habens causa successivam potest opponi post litteram. Prosternit. vide ut supra. nec obstat.  
**E**xceptio habens causam successivam si omittatur quo ad unum actum an possit ad aliis opponi vide in. c. i. s. col. 3. in principiis de libelli oblati.  
**E**xpense copie libelli instrumentorum itineris quoniam mititur natus ad abitum ut iuret de calce. vel respondeat positionibus vel copie interrogatorum quoniam examinatur testes et generaliter de aliis expensis que fiunt in iudicij processu a quo solvi debent vide ut supra. s. col. xvij. versi. s. glo. magistra.  
**E**xpense solvantur a rege fratre pro paupere litigante sed se vide ut supra in col. xx. s. et ad hoc aducatur.  
**E**xceptio generalis et obscura an procedat vide in. c. ii. s. col. ix. de libelli obia. cir. prin.  
**E**piscopale ius an sit universalis vel generale vel de in. c. ii. in col. xxvij de libelli obla. cir. pris.  
**E**ccliesie conuentualis et secularis causa per quos agatur vide in. c. dilecti in col. i. de libelli obla. s. pris.  
**E**xceptio an potest debeat per hec uba exceptiōne propono vide ut supra ver. no. ibi exceptiendo.  
**E**xceptio peremptoria quod et qui opponi debeat vide in. c. dilecti in parte col. de libelli oblati. s. no. ex istis.  
**E**xceptio si ex forma statuti non possit per testes probari an in actione et replicatione idem sit vide in. c. i. in col. xlviij. de mut. pet. in s.  
**E**ccliesia una que habetur in titulum an possit per mutari in pluribus que habentur in titulum vide s. c. prudentia in col. vi. de mut. pet. ver. et additio per locum. an Excommunicationis sua est interlocutoria videlicet sua.  
**E**xpensarum condemnatio an fiat in dominum per inobedientiam procuratoris factarum in iudicio vide ut supra condemnatio.  
**E**xpensarum condemnatio et executio an contra ecclesiam an eius procuratore fieri debeat vide in. c. i. s. col. xlviij. in s. c. seq. ut littera non probatur.  
**E**xcommunicationis remedium quoniam est remedium intercessum vide in. c. tunc in col. i. ver. s. ex tempore. ut littera non probatur.  
**A**bsens an possit excommunicari vide ut supra in col. v. versi. ex isto tempore.  
**E**xpense qualiter reficiantur a petente renocari possessionem ex primo decreto vide in. c. quoniam frequentia in. s. in aliis in col. xxvij. cir. s. ut littera non probatur.  
**E**quitas que excludat vide in. c. lfas in. col. i. ante s. d. e. iuramento calci.  
**E**xceptio an sit defensio vide in. c. imperatorum in col. quarta. ante s. de iuramento calci.  
**E**xcommunicationis an iuret de calci. vide in. c. c. s. c. in. vi. col. ver. ita non est ex ista glossa de iura calci.  
**E**piscopus an possit litigare per se in causa pecuniaria vide in. c. s. in col. i. post medium de iuramento calci.  
**E**piscopi iurantes quoniam teneantur tangere euangelia vide ut supra in col. quarta versi. nota hic duos casus.  
**F**ornicator notorius an sit irregularis si celebratur et per omnes an sit suspensus vide in. c. i. in col. xxvij. ex quo sufficit. d. anto. de iudicio.  
**F**ilius quis supat presul vetere videlicet ut supra. coll. viii. cir. s.  
**F**ilius est similis patrem vide ut supra. in s.  
**F**eudi dominus dicitur iudex ordinarius inter vassalos

los vide in. c. ceteri in col. s. s. no. q. omnes de iudicio.  
**F**eudi dominus in materia feudalium dicitur habens iurisdictionem. vide ut supra. s. in col. viij. ver. et ex hoc colligitur.  
**F**eudo et iurisdictiones trahuntur ad feuda ecclesie. vi de ut supra. cir. s.  
**I**n feudo iurisdictionis ordinarij non est extincta per perdita s. est suspensa vide ut supra. s. in col. viij. s. no. ibi q. dicitur.  
**I**n causa feudalium sua lata per ordinem nulla data negligatur. dicitur non valet vide ut supra. s. versi. adiuvat hic honestus.  
**I**n feudis causa possessoria non dicitur feudalis videlicet ut supra. s. in col. viij. s. no. et penultima.  
**I**n feudis que pena imponatur vide ut supra. s. in col. penultima s. querit hic innotescit.  
**F**rater a proprie dicuntur et a venientia appellatio fratrum videlicet i. c. c. in col. i. s. no. ibi fratres i. s. et iii. de iudicio.  
**F**rater quis dicitur vide in. c. nouit in col. quarta versi. not. ibi si peccauerit de iudicio.  
**F**orma debet probari vide ut supra in col. viij s. ex quo inferitur.  
**F**aciendum et iactum differunt vide ut supra. col. xxxvij. in s. c. seq.  
**F**actum an possit proponi per procuratorem vide in. c. pastoralis in col. 3. s. opp. q. immo dicitur et in col. iii.  
**F**actum in quibus casibus proponatur per alium quam per personalem vide ut supra. s. in col. v. post pris.  
**F**orum sunt forus sumuntur pluribus modis et quare sic dicuntur videlicet in rubro. in col. iij. dicitur s. et in col. xxvij. s. post pris.  
**F**orum vocat s. historiam ut supra.  
**F**ori appellati. veniunt iurisdictionalia diocesana et ea que sunt conscientiae vide ut supra. cir. s.  
**F**orum capit non solum pro territorio sed et pro loco competenti vide ut supra. s. in col. ip. i. s. c. seq.  
**F**orum quoniam capit pro iurisdictione vide ut supra in col. v. versi. quoniam est dico.  
**F**amilia clericorum gaudet privilegiis clericorum vide in. c. iij. s. col. viij. in s. et in quartu. d. abb. et i. iii. car. in i. col. in s. et in quatuor superius dixi dicitur s. et p. p. p. p.  
**F**rater tertii ordinis sancti francisci. an gaudente privilegiis ecclie vide ut supra. s. in col. xij. post pris.  
**Q**uis sortitur forum ratione rei i. c. tertio in col. iij. quoniam coenit actio reali secundum si agitur personaliter vel materialiter post pris. de foro competit. et in col. octaua ante fine.  
**F**eudum capit denominationem a concedente unde si primus concedens fuit ecclesiasticus dicitur ecclesiasticum et si secundus est laicus de secularis s. quoniam voluerunt per prima causa deberet attendi vide in. c. ex transmissa in col. 3. s. mibi ut dicendum de foro competit.  
**F**orum an quae sortiatur ex assidua conversatione vide in. c. q. clericis in col. x. de foro competit.  
**F**uratus sum rem florentie et inuenitus sum hic cum re furtiva an potero puniri hic vide in. c. postulasti in col. xxviii. ante s. et per duas cartas seq. ubi ponit suam operam.  
**I**n feudo cognitio speciat ad dominum sicut agatur de proprietate sicut de possessione vide in. c. ex parte b. in col. xij. versi. tu additio de foro competit.  
**F**alsitas narrata in reperto quoniam videlicet et quoniam non videlicet ut supra. s. in col. pe. circa s. et ult. .  
**F**iscus venit appellatione hominis vel persona in favorabilibus non at in odiosis vide in. c. dilecti in col. viij. de foro competit.  
**F**orte et forsitan non inducunt incertitudinem sed sunt expressa veritatis vide in. c. significasti in col. v. de foro competit. ver. no. ibi forte .  
**F**orum contrahiturno delicti sicut dereliquit sicut